inciso II, da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente edital de 

homologação das inscrições deferidas nº 002/2026, referente ao Concurso Público nº 

001/2026.  

I – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

1.1 – COMUNICAR os candidatos que foram deferidas 878 (oitocentos e Setenta e 

oito) inscrições pagas e deferidas. 

1.2 - ORIENTAR os candidatos que se abre o prazo de 02 dias para interposição de 

recursos, iniciando no dia 05 de fevereiro de 2026 e encerrando no dia 06 de 

fevereiro de 2026. Os recursos devem ser interpostos no site do INSTITUTO IBEPP